МИНЗДРАВ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Южно-Уральский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВОЮУГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ |
44.02 2026 | N74

Челябинск

О создании экспертной комиссии для
проверки результатов достоверности
первичной документации и личного
участия автора кандидатской
(докторской) диссертации

Для проведения экспертизы результатов достоверности первичной документации

и личного участия автора по кандидатской (докторской) диссертации, на основании

Инструкций «О порядке проведения предварительной экспертизы диссертационной работы и

выдаче заключения» от 09.02.2026 г. № 5, «О порядке проведения проверки достоверности

первичной документации и личного участия автора кандидатской (докторской) диссертации

от 09.02.2026 г. № 6.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комиссию по проверке первичной документации в следующем составе:

председатель Осиков Михаил Владимирович, доктор медицинских наук, профессор,

заведующий кафедрой патофизиологии, начальник управления по научной и инновационной

работе ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России (далее — Университет), в случае отсутствия

председателя комиссии возложить исполнение обязанностей по проверке первичной

документации на Синицкого Антона Ивановича, доктора медицинских наук, доцента,

заведующего кафедрой биохимии им. Р.И. Лифшица Университета;

члены комиссии: Шамаева Татьяна Николаевна, кандидат педагогических наук, доцент,

доцент кафедры математики, медицинской информатики, информатики и статистики, физики

Университета, в случае отсутствия Шамаевой T.H., возложить исполнение обязанностей по

проверке первичной документации на Куприянова Семена Вадимовича, кандидата

медицинских наук, специалиста отдела научной работы управления по научной и

инновационной работе Университета;

2

Синицкий Антон Иванович, доктор медицинских наук, доцент, заведующий кафедрой

биохимии им. Р.И. Лифшица Университета, в случае отсутствия Синицкого А.И., возложить

исполнение обязанностей по проверке первичной документации на Аклеева Андрея

Александровича, доктора медицинских наук, профессора кафедры микробиологии,

вирусологии и иммунологии Университета. В случае необходимости в состав Комиссии могут

быть включены другие научно-педагогические работники Университета по профилю

выполняемой работы.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по стратегическому

развитию, науке и инновациям Нуриеву Н.С.

3. Отделу документационного обеспечения управления организационно-правовой

работы ознакомить с настоящим приказом отдел аспирантуры и докторантуры путем

направления на адрес электронной почты. Отделу аспирантуры и докторантуры ознакомить

с настоящим приказом всех заинтересованных лиц любым доступным способом.

Проректор по стратегическому развитию,
науке и инновациям Н.С. Нуриева

		2026-02-18T15:56:54+0500
	Абрамовских Ольга Сергеевна